



**بازدید رهبر کره‌شمالی از مناطق توفان‌زده**

رهبر کره‌شمالی به مناطق توفان‌زده این کشور رفت و در بازدید خود یک رئیس کمیته استانی حزب حاکم را تغییر داد و به مقام‌های پیونگ یانگ دستور داد اقدامات لازم را برای بهبود اوضاع در کشور انجام دهند.
خبرگزاری رسمی کره‌شمالی گزارش داد بیش از ۱۰۰۰ منزل مسکونی در امتداد خط ساحلی استان‌های هامگیونگ شمالی و جنوبی به اثر توفان تخریب شده و سیلاب ساختمان‌های دولتی و زمین‌های کشاورزی را از بین برده است.



**تقابل خیابانی به‌استر اژژی مشترک دموکرات‌ها و جمهوری خواهان برای پیروزی در انتخابات تبدیل شده‌است**

# جدال خیابانی یانکی‌ها

می‌رسد معترضان به خشونت پلیس کماکان به اعتراضات خود ادامه می‌دهند.

■ **خطر تروریستی سفیدبر پنداران**

ویگنه «پولیتیکو» با انتشار اسنادی از پیش‌نویس اولیه گزارش‌ی منتسب به وزارت امنیت داخلی آمریکا که ادعان دارد سفیدبرپنداران در آمریکا خطر مرگبارتری نسبت به گروه‌های تروریستی خارجی در این کشور هستند،بر احتمال افزایش حملات مرگبار از سوی سفیدبر پنداران تأکید کرده است. بر اساس این سفیدبر پنداران افراطی، نیمی از حملات مرگبار را انجام داده‌اند (۸ مورد از ۱۶ حمله) که اکثرا منجر به قتل افراد شده است (۳۹ مورد از ۴۸ قتل)». بر اساس این اسناد بعد از حادثه بمب‌گذاری در اکلاهامای آمریکا، سال ۲۰۱۹ مرگبارترین سال از لحاظ خشونت داخلی برای این کشور بوده‌است.اقدامات نژادپرستانه سفیدپوستان آمریکایی علیه سیاه‌پوستان این کشور به یک بحران داخلی تبدیل شده که در واپسین روزهای دولت ترامپ موجب برپایی اعتراضات و شکل‌گیری بحرانی جدید در این کشور شده است.این در حالی است که مهم‌ترین رویدادهای این شهر در سال ۲۰۲۰ شده بودند. در این اعتراضات صدها نفر نسبت به نژادپرستی ساختاری و خشونت پلیس آمریکااعتراض کردند.این در حالی است که یک گروه حدود ۲۰۰ نفره از طرفداران ترامپ و پلیس با شعار حفاظت و حمایت از شهر، با معترضان ضدنژادپرستی درگیر شدند.طرفداران افراطی ترامپ با به نمایش در آوردن اسلحه‌های خود و اهتزاز پرچم آمریکا در خیابان‌های شهر لوئیزویل نشان داندن برای برخورد و تقابل با گروه‌های رقیب کاملا آماده هستند. آنها همچنین شعار آمریکا، آمریکا، آمریکا سر می‌دادند. از لس آنجلس کالیفرنیا هم خبر

## هشدار سندرز به دموکرات‌ها

«برنی سندرز» سناتور دموکرات ایالت ورمونت آمریکا در پیامی توییتری درباره امکان عدم کناره‌گیری ترامپ از قدرت در صورت شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰این کشور هشدار داد. وی در پیامی در توییتز نوشت: «ما باید هر چیزی را که می‌توانیم انجام دهیم تا از پیروزی جو بایدن در انتخابات با پشتیبان حاشیه ممکن مطمئن شویم.» سندرز در ادامه نوشت: «ما همچنین باید این موضوع را در نظر بگیریم در صورتی که ترامپ شکست بخورد و تبعیت از نتیجه را رد کند و هر چیزی که بتواند برای در دست گرفتن قدرت انجام دهد، چه اتفاقی خواهد افتاد.»

**حزب‌الله لبنان: رابطه میان حزب‌الله و حماس بر اساس ایمان، برادری، جهاد و سر نوشت مشترک بنا شده‌است**

## اسماعیل هنیه با سیدحسن نصرالله دیدار کرد

جایگزین و آوارگی اجباری آوارگان فلسطینی تأکید کرد و گفت: «معامله قرن» اجرائی نخواهد شد. هنیه تصریح کرد:از فلسطین به عین‌حلوله آمدن‌باید تاگویمپ فلسطین و سرزمینش برای مااست. وی تأکید کرد: اردوگاه‌ها نماد ثبات و دزهای مقاومت هستند که حوادث بزرگ در آنجا رخ داده،قهرمانان را پرورش داده و مسأله فلسطین هنوز در آن زنده‌است. هنیه ادامه داد: به دشمنم می‌گویم ظلم تاریخی را فراموش نخواهیم کرد و نخواهیم بخشید؛ همچنین حق بازگشت را فراموش نمی‌کنیم.حال هر

چقدر فداکاری نیاز داشته باشد، رئیس دفتر سیاسی حماس گفت: ماشین عادی‌سازی روابط که به راه افتاده نشان‌دهنده موضع ملت‌های منطقه نیست، فلسطین همچنان در وجدان ملت‌ها جای دارد.

اسماعیل هنیه یازدهم شهریور برای نخستین‌بار از سال ۱۹۹۳ وارد لبنان شد. وی پیش از این با مقامات دیگری در این کشور از جمله «هیبه‌بری» رئیس پارلمان، «عباس ابراهیم» مدیرکل امنیت عمومی و «عبداللهطیف دریان» مفتی‌اهل سنت لبنان نیز دیدار کرده بود.



گزارش «وطن امروز»، بر اساس بیانیه حزب‌الله، در این دیدار بر «محکم بودن رابطه میان حزب‌الله و حماس که بر اساس ایمان، برادری، جهاد، سرنوشت مشترک، توسعه سازو کارهای همکاری و هماهنگی میان طرفین بنا شده»، تأکید شد. هنیه همچنین از اردوگاه «عین حلوله» در لبنان بازدید کرد. وی ایستادگی و صبر فلسطینی‌ها ساکن در اردوگاه‌ها به خاطر بازگشت به فلسطین را ستود و تأکید کرد: ما تا تحقق حق بازگشت میهمان لبنان باقی خواهیم ماند. رئیس دفتر سیاسی حماس در ادامه بر عدم اسکان دائمی، سرزمین



بارها آنها را به سرکوب توسط نیروهای ویژه و گارد ملی تهدید کرده و عملاً خود را در جبهه سفیدپوستان خودبر پندار قرار داده است.

■ **تلاش با یادن برای ماهیگیری از آب گل آلود اعتراض‌ها**

در حالی که حامیان ترامپ در کنتاکی و اورگن با سیاه‌پوستان مقابله می‌کنند، کارزار انتخاباتی جو بایدن طی روزهای اخیر تلاش خود را جلب نظر مثبت رأی‌دهندگان سیاه‌پوست در ایالت‌های حساس و مهم را افزایش داده است؛ ایالت‌هایی که می‌توانند در نهایت سرنوشت رقابت بین او و ترامپ را مشخص کنند. «ادریان شولز» مدیر اجرایی مؤسسه بلک‌پک در این باره گفت: اگر به ایالت‌هایی فکر می‌کنیم که میزان مشارکت سیاه‌پوستان در انتخابات ۲۰۱۶ پایین‌بوده،مثل میشیگان،ویسکانسین،پنسیلوانیا و کارولینای شمالی، پس بایدن به مشارکت سیاه‌پوستان نیاز دارد تا به سطح اوپاما نزدیک شود.بایدن قطعاً بدون حمایت سیاه‌پوستان قادر به دستیابی به سطح حمایتی همچون اوپاما در این ایالت‌ها نخواهد بود.بایدن روز پنجشنبه به شهر کنوشاسفر کرد و با خانواده «یاکوب بلیک» دیدار داشت.همان شهروندسیاه‌پوستی که اخیراًهدف گلوله مأموران پلیس قرار گرفته است. «کاملا هریس» معاون بایدن نیز در رویدادهای مهم و متعددی برای جلب حمایت رأی‌دهندگان سیاه‌پوست شرکت کرده است.

■ **آغاز اعتراضات ۶۰روزه در آمریکا با شعار «خارج ترامپ-پنس»**
بهره‌برداران دموکرات‌ها از لشکر کشی خیابانی معطوف به اعتراضات سیاه‌پوستان نیست و آنها در قالب جمعیت‌ها ونهادهای مردمی با راهاندازی کمیتهی در فاصله ۶۰ روز مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، اعتراضاتی را علیه دولت این کشور به راه انداخته‌اند. این اعتراضات که از شنبه آغاز شده، قرار است هر روز با درخواست برای خروج دونالد ترامپ و معاوض از قدرت بر گزار شود. گروه «فائشیسم را نپذیر» به عنوان عامل اجرایی این تظاهرات اعتراضاتی در منتهن و ۲۵ شهر دیگر آمریکا به راه انداخته. در منتهن جمعیتی حدود هزار نفر در آن شرکت کردند. «ما کاپلان»، یکی از سازمان‌دهندگان بخش نیویورک این گروه به تلویزیون محلی گفت: ما مبارزه‌ای ۶۰روزه را برای بیرون کردن ترامپ- پنس از قدرت آغاز کرده‌ایم. ما میلیون‌ها نفر را در خیابان سازماندهی می‌کنیم، زیر دوندان ترامپ می‌کشوند انتخابات را بنزد و یک آمریکای فاشیست را به کرسی نشاند.

**پارلمان عراق در جلسات آتی اخراج نظامیان آمریکایی را به‌طور جدی بررسی می کند**

## اعتراض نمایندگان عراقی به اظهارات جنجالی مشاور کاظمی

عراق هستند، صادر شده است و حرف‌های مشاور نخست‌وزیر به مثابه خنجر بی شده سیاسی و بیش از ۶۵ درصد از ملت عراق است، چندی قبل هشام دادود، مشاور مصطفی الکاظمی، مصوبه پارلمان عراق درباره خروج نظامیان آمریکایی



را الزام‌آور ندانسته بود. در همین ارتباط سعدالله زارعی، کارشناس مسائل عراق در گفت‌وگو با «وطن امروز» پیرامون مصوبه پارلمان عراق و بحث قانونی بودن آن گفت: این مصوبه بر اساس قانون اساسی و قوانین پارلمانی عراق کاملاً قانونی و لازم‌الاجراست، چرا که با ۱۶۹ رای موافق به تصویب رسیده و این یعنی با تأیید اکثریت پارلمان به عنوان مصوبه الزام‌آور است. دی‌ماه گذشته به دنبال اقدام جنایتکارانه آمریکا در به شهادت رساندن سپهبد قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس نایب‌رئیس سازمان حشدالشعبی در بغداد، پارلمان عراق طرح اخراج نظامیان آمریکایی از عراق را تصویب کرد اما معدود طرف‌های در عراق که تحت حمایت آمریکا هستند، برای اجرای این مصوبه کارشکنی می‌کنند.از سال ۲۰۱۴ حدود ۵ هزار نظامی آمریکایی در قالب ائتلاف بین‌المللی در پایگاه‌های نظامی عراق مستقر شده‌اند.

سرمایه‌گذاری می‌کند. اما تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی از نشست روز شنبه واشنگتن دست به دست می‌شود، خشم صرب‌ها را نسبت به رئیس جمهورشان در پی داشته است، چرا که او مقدمات بانوع نشانده‌شدن به سبک بچهمدرسه‌ای‌ها در اتاق بیضی مقابل میز ریاست ترامپ مورد تحقیر قرار گرفته و سپس با کلابرداری ترامپ و دامادش جرد کوشنر که دلال همیشگی اسرائیلی‌هاست، غافلگیر شده است.دو وقتی رئیس‌جمهور قمارباز آمریکا در مقابل اتاقی مملو از دوربین‌ها و خبرنگاران به عنوان میانجی قرارداد اعلام می‌کند در توافق انجام‌شده صربستان متعهد شده تا تیرماه سال آینده سفارت خود را از تال‌ویو به قدس اشغالی انتقال دهد، چهره ووچویچ گویای همه چیز است. او که به گوش‌های خود و دهان ترامپ اعتماد ندارد، با تعجب و حیرت متن توافقی را که مقابلش قرار دارد ورق می‌زند و بعد می‌می‌فهمد آنچه امضا کرده با آنچه آمریکایی‌ها به او گفته‌اند فرق داشته، نگاهی مأیوسانه به اطرافیان می‌کند و بعد سرش را خم کرده و به نشانه استیصال دستی به موهای خود می‌کشد.

دوشنبه ۱۷ شهریور ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۱۷

## بین‌الملل

### گزارش

**در واکنش به اتهامات آلمان و فرانسه درباره مسمومیت سیاستمدار روس**

**روسیه: ناتو و آمریکا سال‌هاست**

**روی سم نوویچوک کار می‌کنند**

**گروه بین‌الملل:** چند هفته است تنش جدیدی میان روسیه و کشورهای غربی بر سر مسمومیت آلکسی ناولنی، سیاستمدار روس آغاز شده است. ۱۲ شهریورماه دولت آلمان در گزارشی اعلام کرد نتیجه آزمایش‌های سم‌شناسی در یک آزمایشگاه نظامی این کشور از مسموم شدن آلکسی ناولنی با عنصری از گروه سم اعصاب نوویچوک حکایت دارد. روس‌ها دیروز در واکنش به افزایش عملیات روانی کشورهای غربی علیه مسکو در این پرونده از فعالیت کشورهای غربی روی موادی که عامل مسمومیت این سیاستمدار روس شده، خبر دادند.

در همین ارتباط، وزارت خارجه روسیه در رابطه با اظهارات نمایندگان تعدادی از کشورهای غربی درباره وضعیت الکسی ناولنی، وبلاگ‌نویس روس، اعلام کرد متخصصان بسیاری از کشورهای غربی و ساختارهای تخصصی ناتو چندین سال است روی مواد شیمیایی گروه نوویچوک (گاز فلج‌کننده اعصاب) کار می‌کنند. در بیانیه‌ای که از سوی بخش اطلاعات و مطبوعات وزارت خارجه روسیه منتشر شده، با اشاره خاص به بیانیه مشترک وز برنار خارجه آلمان و فرانسه درباره وضعیت سلامت ناولنی، یادآوری شده‌است:اظهارات خصمانه زیادی علیه روسیه پیرامون این موضوع شنیده می‌شود. در رابطه با ادعاهای قاطع و بی‌چون و چرا مبنی بر اینکه ترکیبات شیمیایی سمی فلج‌کننده اعصاب، که در غرب «نوویچوک» نامیده می‌شوند، در کشور ما (روسیه) تولید می‌شود، لازم است در نظر داشته باشیم سال‌های زیادی است متخصصان بسیاری از کشورهای غربی و ساختارهای تخصصی پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در حال کار روی ترکیبات موجود در این گروه گسترده از مواد شیمیایی هستند. به عنوان مثال، در ایالات متحده، مجوز تولید فناوری‌هایی برای استفاده نظامی از این مواد سمی رسماً صادر شده است.

همان‌گونه که در ابتدای گزارش اشاره شد دولت آلمان هفته گذشته بیانیه‌ای منتشر کرد مبنی بر اینکه آزمایشگاه ویژه بوندسور، در نمونه‌های دریافت شده از بدن آلکسی ناولنی، «شواهدی بی‌چون و چرایی» از وجود یک عامل عصبی شیمیایی از گروه نوویچوک (گاز اعصاب) پیدا کرده است.در این رابطه، «بیمتری اسکوف» سخنگوی کرملین اعلام کرده که مسکو آماده همکاری همه‌جانبه با آلمان در رابطه با این مسأله است. به گفته وی، قبل از انتقال ناولنی به برلین، هیچ ماده سمی در بدن وی شناسایی نشده بود. ماریا راخارویوا، سخنگوی رسمی وزارت خارجه روسیه نیز یادآور شده که مسکو همچنان منتظر پاسخ مقامات برلین به درخواست دادستان کل روسیه در این باره است. به گفته وی، وزارت خارجه آلمان تاکنون هیچ مدرکی درباره آنچه اتفاق افتاده، در اختیار سفیر روسیه در برلین قرار نداده است.

### دور دنیا

**سازمان ملل:**

**یمن با خطر قحطی مواجه است**

دبیرکل سازمان ملل هشدار داد ۴ کشور که یکی از آنها یمن است، با خطر قحطی و نبود امنیت غذایی در سطح گسترده مواجه هستند. این اظهارات در یادداشتی مطرح شده است که آنتونیو گوتروش، دبیرکل سازمان ملل برای اعضای شورای امنیت روز جمعه فرستاده بود.گوتروش اعلام کرد: ساکنان جمهوری کنگو، یمن، شمال شرق نیجریه و سودان جنوبی بعد از اینکه سال‌ها از گبری‌های مسلحانه و خشونت‌های ناشی از آن رنج کشیدند،بار دیگر با تشدید فقدان امنیت غذایی و احتمال قحطی مواجه هستند. وی گفت، کشورهای مذکور از جمله کشورهایی هستند که با بزرگ‌ترین بحران‌های غذایی در جهان مواجه هستند. دبیرکل سازمان ملل از کمبود حمایت مالی برای ارائه کمک به کشورهای آسیب‌دیده گلایه کرد و گفت که باید هر چه زودتر اقداماتی برای پایان دادن به این مشکل صورت گیرد.

■ ■ ■

**تغییر در تیم مذاکره‌کننده طالبان با دولت افغانستان**

روز گذشته «بنیح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان از تغییرات اساسی در تیم مذاکره‌کننده این گروه خبر داد. وی در بیانیه‌ای اعلام کرد که بر اساس حکم رهبر این گروه، تیم مذاکره‌کننده طالبان ۲۱ عضو خواهد داشت و «مولوی عبدالحکیم» رئیس تیم و «شیرمحمد عباس استانکزکی» نیز معاون وی خواهد بود. وی همچنین افزود «محمد نعیم وردک» نیز به عنوان سخنگوی تازه دفتر سیاسی طالبان معرفی شد. مولوی عبدالحکیم قاضی‌الصلح طالبان و از نزدیکان «ملااختر محمد منصور»، رهبر سابق این گروه آمریکا و تعیین رهبر جدید نیز جایگاه خویش را حفظ کرد. مولوی عبدالحکیم از پشتون‌های درانی و از قوم اسحاقزی است و گفته می‌شود پس از کشته شدن ملا منصور، یکی از گزیننه‌ها برای رهبری طالبان بوده است. پیش از این نیز استانکزکی به «نوشیندیرس» گفته بود که رهبر این گروه تیم مذاکره‌کننده‌ای راهپایه کرده که قدرت تصمیم‌گیری گسترده‌ای دارد و افزوده بود که ۱۳ نفر از اعضای این تیم عضو شورای رهبری طالبان هستند. استانکزکی همچنین تصریح کرد این تیم اختیار تعیین دستور کار، تصمیم‌گیری درباره راهبرد و حتی امضای توافقات با نمایندگان دولت افغانستان را دارد.

■ ■ ■

**باج خواهی جدید اسرائیل از امارات**

منابع رژیم صهیونیستی از باج‌خواهی این رژیم از امارات که اخیراً به توافق سازش و عادی‌سازی روابط دست یافته‌اند، خبر دادند. رژیم صهیونیستی به دنبال دریافت غرامت در برابر فروش جنگنده‌های اف۳۵ به اسرائیل است. روزنامه عبری بدیעות آحارونوت گزارش داد که دستگاه امنیتی اسرائیل در حال انجام مذاکره درباره غرامتی است که در ازای فروش سلاح‌های پیشرفته آمریکایی از جمله جنگنده‌های اف ۳۵ به امارات، خواهان آن خواهد شد.